
Badatelé opět vítězili 

 

Naši žáci dosáhli mimořádného úspěchu na badatelské konferenci „Prezentace badatelských 
projektů EVVO k trvale udržitelnému rozvoji“, která se 1. dubna 2025 konala na Střední 
průmyslové škole chemické Jaroslava Heyrovského v Ostravě-Zábřehu. V konkurenci  

17 výzkumných prezentací obsadily dva tříčlenné badatelské týmy naší školy 1. a 2. místo! 

Díky pečlivé přípravě, komplexnímu přístupu a zajímavým výsledkům dokázali zaujmout 

odbornou porotu i ostatní účastníky konference. 

🥇 1. místo získal tým složený z žáků 8. C, Adriena Olszara, Jakuba Kelcsényho, Antonína 
Lasoty s projektem „Posviťme si na úspory“. Na konferenci prezentovali výsledky 
dlouhodobého výzkumu týkajícího se vlivu modrého světla na živé organismy a na kvalitu 

spánku.  

🥈 2. místo obsadil tým žáků 6. tříd, Kryštofa Vavříčka, Natálie Šulíkové (6. B) a Anny 
Kelecsényové (6. C), která zastupovala nemocnou Medu Kusnierzovou. Publikum zaujali svou 
poutavou prezentací věnovanou Mezinárodnímu roku velbloudů. Do své prezentace zařadili 
videa a fotografie, které pořídili při své návštěvě velblouda Sultána žijícího hned za hranicemi 
Hnojníku.  

Za svůj skvělý výkon získali možnost účasti na dvoudenní badatelské přírodovědecké exkurzi, 
která se bude konat 13. – 14. května 2025 na jižní Moravě.  

Oběma týmům srdečně gratulujeme k vynikajícím výsledkům a těšíme se na jejich další 
vědecké objevy! 

 


